1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМ. И.В. СТАЦЕНКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29.01.2025                                                пгт. Красногвардейское                                                № 11 -к

О внесении изменений в приказ МБОУДОД «Красногвардейская СШ им.

И.В. Стаценко» от 01.09.2023 г. № 58-к «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Красногвардейская спортивная школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014№54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы

работников государственных учреждений Республики Крым», Постановлением

Администрации Красногвардейского района Республики Крым» от 23.01.2025 г.

«О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского

района Республики Крым от 09.08.2023 № 225-п», в целях совершенствования

оплаты труда и установления единой системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского

района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Красногвардейская спортивная школа им. И.В. Стаценко» Красногвардейского

Района Республики Крым, осуществляющего образовательную деятельность

изменения в приложения 2, 3, 11, изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Обеспечить контроль за соблюдением условий оплаты труда работников

МБОУ ДОД «Спортивная школа им. И.В. Стаценко».

3. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ ДОД «Спортивная школа

им. И.В. Стаценко» в разделе «Локальные/нормативные акты»

4. Приказ вступает в силу с 01 февраля 2025 г. и распространяется на

правоотношения возникшие с 01 января 2025 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора   Е.В. Палий

1

Приложение к приказу от

29.01.2025 г. № 11-к

Приложение 2

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должност

ной оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель 17154,00

2-й

квалификационный

уровень

Концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель, инструктор-методист

17 177,00

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

17 189,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

старший воспитатель; старший методист;

тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед), советник

директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

17 200,00

--------------------------------
<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

2

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной

(учебно-производственной) мастерской и

другими структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей <*>

27 716,00

2-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей;

29 103,00

_________________________

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-му

квалификационному уровню.

3

Приложение к приказу от

29.01.2025 г. № 11-к

Приложение 3

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размер надбавок за специфику работы

Типы организаций, осуществляющих образовательную

деятельность,  виды деятельности  и категории работников

Размер от

должност

ного

оклада, %

1. Организации дополнительного образования

1.1. Работа педагогического работника в группах для детей

с ограниченными возможностями здоровья (применяется по факту

нагрузки)

25

1.2. Работа педагогического работника, связанная с заведованием

учебным кабинетом, методическим кабинетом, мастерской,

секцией, лабораторией, спортивным залом, опытным участком

(применяется на норму часов)

20

1.3.Педагогам дополнительного образования за реализацию

программ общеразвивающей и предпрофессиональной

направленности (применяется по факту нагрузки)

15

1.4. Методистам за методическое сопровождение учебно-

воспитательного процесса (применяется на ставку работы)

15

1.5. Работа педагогического работника, связанная с руководством

методическим объединением, советом (применяется на норму

часов)

15

Работа педагогического работника, заместителя руководителя с

электронными ресурсами и платформами (применяется на норму

часов)

3

4

Приложение к приказу от

29.01.2025 г. № 11-к

Приложение 11

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного образовательного

учреждения дополнительного

образования детей

«Красногвардейская спортивная

школа им. И.В. Стаценко»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Красногвардейского района Республики Крым,

занятых в сфере здравоохранения

Должность Должностной оклад, рублей

Медицинская сестра диетическая 15 326,00

Медицинская сестра 15 435,00

Врач-специалист 25 062,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T17:06:59+0500